

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 เกี่ยวกับสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจะได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง และจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าว (ถ้ามี) เมื่อสามารถทำได้

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

พิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2563

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		11,835	16,089	10,476
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	311,500	393,796	345,195
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	4,611	1,031	4,611
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	2,576	1,080	2,576
สินค้าคงเหลือ	5	374,554	312,976	357,445
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		42,403	40,947	42,343
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		747,479	765,919	762,646
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	9,123	3,602	9,123
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	-	2,193	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3	8,668	-	8,668
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6	303	1,011	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	189,457	190,173	71,030
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	7,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	122,300	122,300	122,300
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	460,586	472,502	452,740
ที่ดินรอการพัฒนาในอนาคต	11	8,284	8,284	8,284
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	12	28,600	-	28,233
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	1,655	2,547	1,498
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	9,879	18,251	9,027
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		838,855	820,863	717,903
รวมสินทรัพย์		1,586,334	1,586,782	1,480,549

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	14	231,960	210,421	231,960
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 15	167,097	150,370	203,583
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	30,000	30,000	30,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		13,765	4,322	13,654
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	17,904	17,904	17,904
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,671	33,026	9,002
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		31,454	36,231	31,067
รวมหนี้สินหมุนเวียน		501,851	482,274	537,170
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		15,931	5,468	15,774
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	19,680	31,874	19,680
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		18,829	17,658	18,185
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		26,746	27,596	26,855
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		81,186	82,596	80,494
รวมหนี้สิน		583,037	564,870	617,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 880,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท	528,000	528,000	528,000	528,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 879,998,016 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท	527,999	527,999	527,999	527,999
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	88,397	88,397	88,397	88,397
ส่วนเกินทุนจากการลดทุน	15,267	15,267	15,267	15,267
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	17	52,800	52,800	52,800
ยังไม่ได้จัดสรร		240,480	107,635	129,447
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		70,835	70,787	70,787
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	995,778	1,015,307	862,885	884,697
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	7,519	6,605	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,003,297	1,021,912	862,885	884,697
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,586,334	1,586,782	1,480,549	1,458,759
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการขาย	338,303	362,504	358,359	383,754
รายได้จากการให้เช่าคลังสินค้า	5,292	5,292	5,292	5,292
รายได้อื่น	1,218	2,724	5,748	6,834
รวมรายได้	344,813	370,520	369,399	395,880
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	160,407	172,346	192,761	202,706
ต้นทุนจากการให้เช่าคลังสินค้า	20	105	20	105
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	60,049	76,190	60,049	76,190
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	71,681	45,820	67,865	44,976
รวมค่าใช้จ่าย	292,157	294,461	320,695	323,977
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	52,656	76,059	48,704	71,903
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(493)	(195)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(2,571)	(2,542)	(2,567)	(2,538)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	49,592	73,322	46,137	69,365
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18 (10,063)	-15,881	(9,207)	-14,801
กำไรสำหรับงวด	39,529	57,441	36,930	54,564

การแบ่งปันกำไรขาดทุน

ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	38,890	56,662	36,930	54,564
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	639	779		
	39,529	57,441		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

19

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.044	0.064	0.042	0.062
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	879,998,016	879,998,016	879,998,016	879,998,016

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	39,529	57,441	36,930	54,564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินของการร่วมค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	2	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	2	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	39,531	57,441	36,930	54,564
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	38,892	56,662	36,930	54,564
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	639	779		
	39,531	57,441		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการขาย	928,551	1,101,918	987,173	1,156,324
รายได้จากการให้เช่าคลังสินค้า	15,877	15,774	15,877	15,774
รายได้อื่น	4,927	13,792	15,965	24,046
รวมรายได้	949,355	1,131,484	1,019,015	1,196,144
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	460,188	514,196	546,951	591,020
ต้นทุนจากการให้เช่าคลังสินค้า	37	313	37	313
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	190,290	240,794	190,290	240,794
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	168,709	124,612	157,677	122,087
รวมค่าใช้จ่าย	819,224	879,915	894,955	954,214
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	130,131	251,569	124,060	241,930
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(1,824)	804	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(8,037)	(7,440)	(8,020)	(7,428)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	120,270	244,933	116,040	234,502
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	-24,885	-49,590	(23,453)
กำไรสำหรับงวด	95,385	195,343	92,587	187,057

การแบ่งปันกำไรขาดทุน

ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	94,471	193,490	92,587	187,057
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	914	1,853		
	95,385	195,343		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

19

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.107	0.220	0.105	0.213
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	879,998,016	879,998,016	879,998,016	879,998,016

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	95,385	195,343	92,587	187,057
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินของการร่วมค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	399	(249)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	399	(249)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	95,784	195,094	92,587	187,057
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	94,870	193,241	92,587	187,057
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	914	1,853		
	95,784	195,094		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
						ผลต่างจากการ		รวม	รวม		
						ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	แปลงค่าทางการเงินของ การร่วมค้าที่เป็น เงินตราต่างประเทศ				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	527,999	88,397	15,267	52,800	246,501	41,507	(36)	41,471	972,435	4,289	976,724
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	193,490	-	-	-	193,490	1,853	195,343
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(249)	(249)	(249)	-	(249)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	193,490	-	(249)	(249)	193,241	1,853	195,094
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 23)	-	-	-	-	(184,744)	-	-	-	(184,744)	-	(184,744)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	527,999	88,397	15,267	52,800	255,247	41,507	(285)	41,222	980,932	6,142	987,074
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	527,999	88,397	15,267	52,800	260,408	70,788	(352)	70,436	1,015,307	6,605	1,021,912
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	94,471	-	-	-	94,471	914	95,385
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	399	399	399	-	399
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	94,471	-	399	399	94,870	914	95,784
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 23)	-	-	-	-	(114,399)	-	-	-	(114,399)	-	(114,399)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	527,999	88,397	15,267	52,800	240,480	70,788	47	70,835	995,778	7,519	1,003,297
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	รวม องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	527,999	88,397	15,267	52,800	123,643	41,507	41,507	849,613	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	187,057	-	-	187,057	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	187,057	-	-	187,057	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 23)	-	-	-	-	(184,744)	-	-	(184,744)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	527,999	88,397	15,267	52,800	125,956	41,507	41,507	851,926	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	527,999	88,397	15,267	52,800	129,447	70,787	70,787	884,697	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	92,587	-	-	92,587	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	92,587	-	-	92,587	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 23)	-	-	-	-	(114,399)	-	-	(114,399)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	527,999	88,397	15,267	52,800	107,635	70,787	70,787	862,885	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	120,270	244,933	116,040	234,502
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	42,337	29,546	40,577	28,013
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	8,076	5,101	8,580	5,101
ค่าเพื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(3,132)	7,149	(3,264)	7,107
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	(6)	-	(6)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	6,025	(1,283)	6,025	(1,283)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน	805	(880)	805	(880)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม				
ของเงินลงทุนในตราสารทุน	-	(440)	-	(440)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	336	590	336	590
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(479)	(108)	(479)	(108)
ดอกเบี้ยรับ	(245)	(1,351)	(245)	(1,351)
เงินปันผลรับ	(225)	(134)	(225)	(134)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,804	6,380	1,622	6,152
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,250	6,755	7,244	6,737
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	1,824	(804)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน:-	184,646	295,448	177,016	284,000
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	74,228	(34,449)	47,375	(38,524)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	(2,380)	(2,718)	(2,380)	(2,718)
สินค้าคงเหลือ	(58,076)	36,133	(53,320)	40,222
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,456)	(15,249)	(1,464)	(15,243)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(296)	698	556	344
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15,561	17,817	40,744	24,508
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4,777)	1,351	(4,882)	3,078
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
จ่ายภาษีเงินได้	(49,090)	(60,811)	(47,194)	(58,623)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(633)	(8,256)	(633)	(8,256)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	157,727	229,964	155,818	228,788

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	238	1,441	238	1,441
เงินปันผลรับ	225	134	225	134
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	697	664	697	664
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	27,386	-	27,386
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,918	2,384	3,567	2,384
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน	26,148	21,429	26,148	21,429
ซื้อเงินลงทุนในตราสารทุน	(26,953)	(11,136)	(26,953)	(11,136)
ซื้อที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(34,261)	(59,019)	(30,924)	(57,193)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(29,988)	(16,717)	(27,002)	(14,891)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	16,436	(4,223)	16,436	(4,223)
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่า	(15,464)	(3,867)	(15,375)	(3,856)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลง	(12,194)	(11,518)	(12,194)	(11,518)
ดอกเบี้ยจ่าย	(6,372)	(6,431)	(6,372)	(6,419)
เงินปันผลจ่าย	(114,399)	(184,744)	(114,399)	(184,744)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(131,993)	(210,783)	(131,904)	(210,760)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(4,254)	2,464	(3,088)	3,137
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	16,089	7,872	13,564	5,801
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	11,835	10,336	10,476	8,938
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม: -				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด: -				
ซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	409	1,931	403	1,931
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	6,523	2,535	6,523	2,151
โอนอุปกรณ์ไปเป็นสินค้าคงเหลือ	370	473	364	473

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีธุรกิจหลักคือการผลิตและจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และการให้เช่าคลังสินค้า ที่อยู่บริษัทฯตามที่ดินจดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 81-81/1 ซอยเพชรเกษม 54 แยก 3 ถนนเพชรเกษม แขวงบางด้วน เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารจะใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

2. เกณฑ์ในการจัดทำ

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่มีสาระสำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการค้ำของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการค้ำด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า
- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ - กลุ่มบริษัทรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา รายงาน การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

อย่างไรก็ตาม ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุ 2.5

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการจัดทำประมาณการทางการเงินเพื่อใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของที่ดินและอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
- เลือกที่จะไม่นำการลดค่าเช่าตามสัญญาจากผู้ให้เช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า โดยทยอยปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดแต่ละงวดตามสัดส่วนที่ได้ส่วนลด พร้อมทั้งกลับรายการค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ยังคงรับรู้ในแต่ละงวดตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง และบันทึกผลต่างที่เกิดขึ้นในกำไรหรือขาดทุน
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเสี่ยงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

2.4.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือกลุ่มบริษัทสามารถเลือกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การค้ำของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุน ตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการค้ำด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

2.4.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการค้ำค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

สัญญาเช่าช่วง

ในฐานะผู้ให้เช่าช่วง กลุ่มบริษัทจะพิจารณาสัญญาเช่าหลักและสัญญาเช่าช่วงแยกออกจากกัน โดยสัญญาเช่าช่วงจะถูกจัดประเภทโดยอ้างอิงถึงสินทรัพย์สิทธิการใช้อันเกิดจากสัญญาเช่าหลักแทนที่จะอ้างอิงถึงสินทรัพย์อ้างอิง หากสัญญาเช่าหลักเป็นสัญญาเช่าระยะสั้นที่กลุ่มบริษัทเลือกใช้ออกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าช่วงต้องจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจะรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าช่วงแต่ละประเภทดังนี้

- สำหรับสัญญาเช่าช่วงที่จัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน กลุ่มบริษัทจะยังคงรับรู้รายการหนี้สินตามสัญญาเช่าและสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่อันเกิดจากสัญญาเช่าหลักต่อไป หรือ
- สำหรับสัญญาเช่าช่วงที่จัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทจะตัดรายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่อันเกิดจากสัญญาเช่าหลัก ณ วันที่สัญญาเช่าช่วงเริ่มมีผล แต่จะยังคงรับรู้รายการหนี้สินตามสัญญาเช่าหลักต่อไป

2.5 ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 2.4 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ ไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสมของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 แสดงได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐานการ รายงานทาง การเงิน กลุ่ม เครื่องมือทาง การเงิน		มาตรฐานการ รายงานทาง การเงิน ฉบับที่ 16	
	31 ธันวาคม 2562		1 มกราคม 2563	
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	1,031	-	2,688	3,719
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,602	-	5,353	8,955
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	472,502	-	(15,804)	456,698
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	41,127	41,127
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายใน หนึ่งปี	4,322	-	12,878	17,200
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,468	-	20,486	25,954
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	260,408	-	-	260,408

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐานการ		มาตรฐานการ	
	รายงานทาง	การเงิน กลุ่ม	รายงานทาง	
	เครื่องมือทาง	การเงิน	การเงิน ฉบับที่ 16	
	31 ธันวาคม 2562			1 มกราคม 2563
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,031	-	2,688	3,719
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,602	-	5,353	8,955
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	465,613	-	(15,356)	450,257
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	40,679	40,679
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,212	-	12,878	17,090
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,228	-	20,486	25,714
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	129,447	-	-	129,447

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.5.1 เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทและวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เปรียบเทียบกับการจัดประเภทและมูลค่าตามบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตามบัญชีเดิม	งบการเงินรวม			
	การวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	16,089	-	16,089	16,089
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	393,796	-	393,796	393,796
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	4,633	-	4,633	4,633
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,273	-	3,273	3,273
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	14,037	-	14,037	14,037
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	431,828	-	431,828	431,828

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตามบัญชีเดิม	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	การวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,564	-	13,564	13,564
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	401,143	-	401,143	401,143
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	4,633	-	4,633	4,633
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,273	-	3,273	3,273
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	14,037	-	14,037	14,037
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	436,650	-	436,650	436,650

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

2.5.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	41,687	41,687
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	25,189	25,189
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(31,186)	(31,186)
หัก: อื่น ๆ	(143)	(143)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(2,183)	(2,183)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	33,364	33,364
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	9,790	9,440
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	43,154	42,804
ประกอบด้วย		
หนี้สินตามสัญญาเช่าหมุนเวียน	17,200	17,090
หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	25,954	25,714
	43,154	42,804

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ ครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	961	961
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	24,362	24,362
ยานพาหนะ	15,804	15,356
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	41,127	40,679

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,728	4,765	4,663	4,751
ค้างชำระ				
1 - 3 เดือน	1,069	4,730	1,069	4,713
4 - 6 เดือน	-	5,951	-	5,951
7 - 12 เดือน	-	4,143	-	4,143
มากกว่า 12 เดือน	-	2,678	-	2,678
รวม	5,797	22,267	5,732	22,236
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/				
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9)	(2,678)	(9)	(2,678)
สุทธิ	5,788	19,589	5,723	19,558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
เชื่อก่อนวันที่ล่วงหน้า	7,363	2,593	7,363	2,593
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	157,519	194,473	157,519	194,473
ค้างชำระ				
1 - 3 เดือน	114,886	156,263	114,886	156,263
4 - 6 เดือน	3,626	13,593	3,626	13,593
7 - 12 เดือน	28,751	6,579	28,751	6,579
มากกว่า 12 เดือน	7,250	3,701	7,250	3,701
เช็คคืน	275	-	275	-
รวม	319,670	377,202	319,670	377,202
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/				
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(14,832)	(3,746)	(14,832)	(3,746)
สุทธิ	304,838	373,456	304,838	373,456
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,574	1,929	35,838	9,307
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	874	737	874	737
รวม	2,448	2,666	36,712	10,044
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/				
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,574)	(1,915)	(2,078)	(1,915)
สุทธิ	874	751	34,634	8,129
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	311,500	393,796	345,195	401,143

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขายสินค้าคงเหลือทั้งหมดซึ่งเกี่ยวเนื่องกับโครงการปรับปรุงโครงข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ระบบ 470 MHz ให้เป็นระบบ CDMA2000 1X ให้กับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันในราคา 28.1 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) สัญญาดังกล่าวกำหนดให้ผู้ซื้อต้องทำการผ่อนชำระค่าสินค้าเป็นรายเดือนให้กับบริษัทฯ ภายใน 10 ปี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของลูกหนี้ดังกล่าวจำนวน 11.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 14.0 ล้านบาท) โดยมีส่วนของลูกหนี้ที่จะครบกำหนดชำระเกินกว่า 12 เดือนจำนวน 8.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 10.7 ล้านบาท) ซึ่งจัดประเภทอยู่ในรายการสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท เจ คอส แลบบอราทอรีส์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ดี ไอ โคนิค พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท ดี ไอ โคนิค พรอพเพอร์ตี้ จริยสนิทวงศ์ 13 จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัทร่วม
บริษัท ดี ไอ โคนิค พรอพเพอร์ตี้ เพชรเกษม จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัทร่วม
บริษัท บางแวก คอนโดมิเนียม จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัทร่วม
บริษัท คาร์มาร์ท เวียดนาม จำกัด	การร่วมค้า
บริษัท รื่นรมย์ ฟู๊ด แอนด์ เบเวอเรจ จำกัด	มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท จูน แลบบอราทอรีส์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกันกับบริษัทย่อย
บริษัท ปาดอนพุทรา จำกัด	มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2563	2562	2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อสินค้า	-	-	42,909	47,727	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	-	-	20,055	19,962	ต้นทุน
รายได้ค่าบริการ	-	-	4,118	3,951	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	3,118	2,923	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	-	-	428	428	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้าและบริษัทร่วม</u>					
ขายสินค้า	1,541	2,732	1,541	2,732	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยจ่าย	151	504	151	504	ร้อยละ 2.0 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2563	2562	2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	60	2,423	-	2,296	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	198	240	71	45	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	78	259	78	26	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	15	5	15	5	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	36	47	36	47	ร้อยละ 5.0 และ 7.47 ต่อปี

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2563	2562	2563	2562	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อสินค้า	-	-	108,360	118,172	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	-	-	58,621	53,048	ต้นทุน
รายได้ค่าบริการ	-	-	9,804	9,933	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	9,991	9,629	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	-	-	1,285	1,285	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับการร่วมค้าและบริษัทร่วม					
ขายสินค้า	10,332	8,485	10,332	8,485	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยจ่าย	450	1,496	450	1,496	ร้อยละ 2.0 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	178	14,171	-	13,374	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	1,287	2,491	544	1,639	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	200	859	200	26	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่า	44	5	44	5	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	112	145	112	145	ร้อยละ 5.0 และ 7.47 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
การร่วมค้า	5,732	5,167	5,732	5,167
บริษัทย่อย	-	-	34,264	7,377
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,639	19,029	1,574	18,999
รวม	7,371	24,196	41,570	31,543
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,583)	(4,593)	(2,087)	(4,593)
สุทธิ	5,788	19,603	39,483	26,950
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	367	-	367	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,576	3,273	2,576	3,273
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,576)	(1,080)	(2,576)	(1,080)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	2,193	-	2,193
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 15)				
บริษัทย่อย	-	-	41,764	18,110
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45	352	3	286
ค่าตอบแทนกรรมการค้างจ่าย	890	1,210	890	1,210
รวม	935	1,562	42,657	19,606
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	30,000	30,000	30,000	30,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	1 มกราคม		30 กันยายน	
	2563	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2563
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท รื่นรมย์ ฟู้ด แอนด์ เบเวอเรจ จำกัด	3,273	-	(697)	2,576
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท ดี ไอ โคนิค พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	30,000	-	-	30,000

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนภายในวันที่ 29 มีนาคม 2564 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.0 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทร่วมมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.0 ต่อปี

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7	9	24	25
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	-	1	1
รวม	8	9	25	26

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	45,033	44,956
โอนกลับค่าเพื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(3,132)	(3,264)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	41,901	41,692

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทฯ และบุคคลอื่นควบคุมร่วมกันมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อการร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				

บริษัท คาร์มาร์ท	จำหน่ายสินค้ากลุ่ม							
เวียดนาม จำกัด	เครื่องสำอางค์	เวียดนาม	49	49	3,563	3,563	303	1,011

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อการร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
			30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						

บริษัท คาร์มาร์ท	จำหน่ายสินค้ากลุ่ม									
เวียดนาม จำกัด	เครื่องสำอางค์	เวียดนาม	49	49	3,563	3,563	(3,563)	(3,563)	-	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัท คาร์มาร์ท เวียดนาม จำกัด เป็นจำนวนเงิน 98,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30	31	30	31	30	31
			กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
			2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				

บริษัท ดี ไอ โคนิค

พรอพเพอร์ตี้

ธุรกิจพัฒนา

จำกัด

อสังหาริมทรัพย์

ไทย

33.33

33.33

71,030

71,030

189,457

190,173

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
			30	31	30	31
			กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
			2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		

บริษัท ดี ไอ โคนิค

พรอพเพอร์ตี้ จำกัด

ธุรกิจพัฒนา

อสังหาริมทรัพย์

ไทย

33.33

33.33

71,030

71,030

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียก ชำระแล้ว (ล้านบาท)	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			วิธีราคาทุน	
			30	31
			กันยายน	ธันวาคม
			2563	2562
บริษัท เจ คอส แลบบอราทอรีส์ จำกัด	10.00	70.00	7,000	7,000

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
1 มกราคม 2563	122,300
มูลค่ายุติธรรมเพิ่มขึ้น/(ลดลง) ระหว่างงวด	-
30 กันยายน 2563	122,300

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ได้ถูกนำไปวางเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ทั้งระยะสั้นและระยะยาว

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	472,502	465,613
จัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมาตราฐาน		
การรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ	(15,804)	(15,356)
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	33,016	29,673
โอนไปเป็นสินค้าคงเหลือ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(370)	(364)
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(3,657)	(3,306)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,101)	(23,520)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	460,586	452,740

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างส่วนใหญ่ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ทั้งระยะสั้นและระยะยาว

11. ที่ดินรอการพัฒนาในอนาคต

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯมีที่ดินจำนวน 8.3 ล้านบาท ซึ่งเป็นที่ดินที่อยู่ระหว่างรอการพัฒนา โดยมีที่ดินมูลค่าตามบัญชีประมาณ 3.2 ล้านบาท ได้นำไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ทั้งระยะสั้นและระยะยาว

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	กิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ต้นงวดจากการนำมาตรฐานการ		
รายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ	41,127	40,679
เพิ่มระหว่างงวด	3,160	3,160
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(114)	(114)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(15,573)	(15,492)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	28,600	28,233

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	2,547	2,292
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	775	775
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(4)	(4)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,663)	(1,565)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,655	1,498

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ (ต่อปี)		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	1.92 - 3.19	3.25 - 4.50	183,872	160,421
ตัวสัญญาใช้เงิน	MLR - 2.00, 2.74 - 5.25	MLR - 2.00	48,088	50,000
			231,960	210,421

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนใหญ่ของบริษัทฯ

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	42	247	40,686	17,323
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	15,678	19,170	11,378	15,397
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	105	3	100
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	48,087	50,586	47,305	50,402
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,078	973
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	102,397	79,052	102,243	76,275
ค่าตอบแทนกรรมการค้างจ่าย	890	1,210	890	1,210
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	167,097	150,370	203,583	161,680

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	งบการเงินรวม /	
			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2563	2562
1	MLR -2.00	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน งวดละ 1.49 ล้านบาท	37,584	49,778
รวม			37,584	49,778
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(17,904)	(17,904)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สรุติจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			19,680	31,874

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	49,778
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(12,194)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	37,584

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ วงเงิน 80 ล้านบาท กำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน 60 เดือน อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.0 ต่อปี เงินกู้ยืมระยะยาวนี้ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างส่วนใหญ่ของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

17. ดำรงตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ดำรงตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้ ในปัจจุบันบริษัทฯได้จัดสรรสำรองตามกฎหมายไว้ครบถ้วนแล้ว

18. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	10,226	17,349	9,370	16,269
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(163)	(1,468)	(163)	(1,468)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	10,063	15,881	9,207	14,801

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	25,735	50,905	24,303	48,760
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(850)	(1,315)	(850)	(1,315)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	24,885	49,590	23,453	47,445

19. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

20. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อสินค้าและอุปกรณ์เป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่สำคัญ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	4.04	2.57	31.6579	30.1540
เยน	0.06	0.06	-	-	0.2999	0.2759
หยวน	-	-	0.07	0.35	4.6522	4.3147
ยูโร	-	-	-	0.01	37.1548	33.7311

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทไม่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ

21. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทไม่มียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

22. ภาระผูกพัน สินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

ในปี 2563 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ โดย ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัทตามที่กล่าวในหมายเหตุ 2.3

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือมีสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ และสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
จ่ายชำระภายใน		
1 ปี	15.0	20.8
2 ถึง 3 ปี	7.2	20.9

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาให้เช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการให้เช่าคลังสินค้า อายุของสัญญา มีระยะเวลา 3 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาให้เช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังกล่าว ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
รับชำระภายใน		
1 ปี	21.5	21.5
2 ถึง 3 ปี	11.1	27.2

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าและรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์ สินค้าและคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
สกุลเงิน	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บาท	10.1	20.2
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.1	0.8
หยวน	0.3	1.0

22.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนาม บริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 0.5 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันให้แก่ลูกค้าของบริษัทฯ เพื่อค้ำประกันภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ย่อยดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (30 กันยายน 2563: ไม่มี)

22.4 คดีฟ้องร้อง

ในระหว่างปี 2561 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ พร้อมทั้งผู้บริหาร ชำระค่าเสียหายให้กับ บริษัท ไมโครซอฟท์ คอร์ปอเรชั่น (Microsoft Corporation) และ โจทก์ร่วมอีกจำนวน 3 ราย ในคดีฟ้องร้องการละเมิดลิขสิทธิ์งานโปรแกรมคอมพิวเตอร์ของโจทก์ จำนวน รวมทั้งสิ้นประมาณ 2.11 ล้านบาท ต่อมาโจทก์ได้ดำเนินการยื่นอุทธรณ์ โดยเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2562 ได้มีคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์พิเศษให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหาย เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 16.74 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2562 บริษัทฯ ได้ยื่นเสนอฎีกาเพื่อโต้แย้งคำพิพากษาศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์พิเศษต่อศาลฎีกา ในระหว่างงวดปัจจุบัน ศาลฎีกาได้พิจารณาไม่รับการเสนอฎีกาดังกล่าว ส่งผลให้ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้บันทึกค่าเสียหายรวมดอกเบี้ย เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 19.79 ล้านบาทตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์พิเศษ

23. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	จำนวนปันผล (พันบาท)	เงินปันผล ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลสำหรับปี 2562	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2563	61,600	0.07
เงินปันผลระหว่างกาลประจำปี 2563	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2563	26,400	0.03
	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563	26,399	0.03
		114,399	0.13
เงินปันผลประจำปี 2563			
เงินปันผลสำหรับปี 2561	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562	61,546	0.07
เงินปันผลระหว่างกาลประจำปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2562	61,598	0.07
	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2562	61,600	0.07
		184,744	0.21
เงินปันผลประจำปี 2562			

24. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายสินค้า อุปโภคบริโภค	ส่วนงานให้เช่า คลังสินค้า	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563					
รายได้จากการขายและบริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	338,303	5,292	343,595	-	343,595
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	338,303	5,292	343,595	-	343,595
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	45,740	5,272	51,012	-	51,012
รายได้อื่น					739
กำไรจากการขายสินทรัพย์					905
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					(493)
ต้นทุนทางการเงิน					(2,571)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					49,592
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(10,063)
กำไรสำหรับงวด					39,529

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายสินค้า อุปโภคบริโภค	ส่วนงานให้เช่า คลังสินค้า	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562					
รายได้จากการขายและบริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	362,504	5,292	367,796	-	367,796
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	362,504	5,292	367,796	-	367,796
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	68,087	5,187	73,274	-	73,274
รายได้อื่น					2,616
กำไรจากการขายสินทรัพย์					169
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					(195)
ต้นทุนทางการเงิน					(2,542)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					73,322
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(15,881)
กำไรสำหรับงวด					57,441

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายสินค้า อุปโภคบริโภค	ส่วนงานให้เช่า คลังสินค้า	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563					
รายได้จากการขายและบริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	928,551	15,877	944,428	-	944,428
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	928,551	15,877	944,428	-	944,428
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	109,364	15,840	125,204	-	125,204
รายได้อื่น					4,448
กำไรจากการขายสินทรัพย์					479
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					(1,824)
ต้นทุนทางการเงิน					(8,037)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					120,270
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(24,885)
กำไรสำหรับงวด					95,385

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายสินค้า อุปโภคบริโภค	ส่วนงานให้เช่า คลังสินค้า	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562					
รายได้จากการขายและบริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,101,918	15,774	1,117,692	-	1,117,692
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	1,101,918	15,774	1,117,692	-	1,117,692
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	222,316	15,461	237,777	-	237,777
รายได้อื่น					13,684
กำไรจากการขายสินทรัพย์					108
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					804
ต้นทุนทางการเงิน					(7,440)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					244,933
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(49,590)
กำไรสำหรับงวด					195,343

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ของส่วนงานของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)				
	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายสินค้า อุปโภคบริโภค	ส่วนงานให้เช่า คลังสินค้า	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สินทรัพย์ของส่วนงาน					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,464,034	122,300	1,586,334	-	1,586,334
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	1,464,482	122,300	1,586,782	-	1,586,782

25. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลเป็นเงินสดจากผลการดำเนินงานของไตรมาส 3 ปี 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.04 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 35.2 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 11 ธันวาคม 2563

เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2563 บริษัท ดี ไอ โคนิค พรอพเพอร์ตี้ จำกัด (บริษัทร่วม) ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทให้เข้าซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิมในบริษัท ป่า ดอนพุทรา จำกัด จำนวนรวม 90,000 หุ้น ที่ราคาจ่ายซื้อหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงินจ่ายซื้อ 9 ล้านบาท ต่อมาในวันที่ 2 พฤศจิกายน 2563 บริษัทร่วมดังกล่าวได้จ่ายเงินลงทุนเพิ่มจากการจดทะเบียนเพิ่มทุนในบริษัท ป่า ดอนพุทรา จำกัด อีก 6 ล้านบาท รวมเงินลงทุนจ่ายทั้งสิ้น 15 ล้านบาท โดยบริษัทร่วมถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 75

26. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563